
 
 

UCHWAŁA NR XV/54/2025 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3, 3a, 3e 
pkt. 1 i 3, 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Wicko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1: 

1) określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach dla mieszkańców Gminy, z wyłączeniem nieruchomości położonych miejscowości Nowęcin 
i Żarnowska, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2) określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla miejscowości 
Nowęcin i Żarnowska, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości położonej w miejscowościach określonych w ust. 1 pkt 2, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a na której są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 
i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały. 

3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych 
zgodnie z ust. 1 pkt 1 oraz iloczynu liczby zadeklarowanych pojemników i worków i stawki za pojemnik 
lub worek określonej w § 4 niniejszej uchwały 

2) dla nieruchomości na których są świadczone usługi hotelarskie, w miejscowościach określonych 
w ust. 1 pkt 2, stanowi iloczyn ilości zużytej wody i stawki określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 43 zł miesięcznie 
od mieszkańca.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 4071



2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
129 zł miesięcznie od mieszkańca.  

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (z takiej nieruchomości bioodpady nie będą odbierane), 
w wysokości 7 zł za mieszkańca zamieszkującego taką nieruchomość,a w przypadku naliczania opłaty na 
podstawie § 1 ust. 1 pkt 2 kwota zwolnienia wynosi 1 zł za 1m3. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1 pkt 2 , ust. 2 i ust. 3  pkt 2,  w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 15 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w 1 ust. 1 pkt 2  i ust. 3  pkt 2, w wysokości 45 zł miesięcznie, za 1 m3 zużytej 
wody, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.  

3. Zużycie wody dla metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustala się: 

1) dla nieruchomości opomiarowanych, podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości za rok poprzedni, za okres 
od 01 stycznia do 31 grudnia, ustalone w oparciu o wodomierz główny, ujęte na fakturach lub rozliczeniach 
wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

2) dla nieruchomości nieopomiarowanych lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych 
dotyczących ilości zużytej wody, podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3m3 miesięcznie na osobę zamieszkującą na 
nieruchomości.  

3) do ilości zużytej wody, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, to jest takiej, która nie trafia do 
kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości ciekłych, czy 
przydomowych oczyszczalni ścieków.  Ilość bezpowrotnie zużytej wody ustala się na podstawie wskazań 
dodatkowego legalizowanego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków), która zostały ujęte na fakturach lub 
rozliczeniach wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w analogicznym okresie. 

4) w przypadku nieruchomości nieopomiarowanej, określonej w § 1 ust. 2, dla której nie można określić ilości 
zużytej wody, opłata za gospodarowanie odpadami obliczana jest na podstawie § 4; 

5) w przypadku nieruchomości mieszanej nieopomiarowanej, określonej w § 1 ust. 3 pkt 2, dla której 
nie można określić ilości zużytej wody, opłata za gospodarowanie odpadami obliczana jest na podstawie § 
1 ust. 3 pkt 1; 

6) w przypadku nowo wybudowanej nieruchomości, na której rozpoczyna się działalność hotelarska, a dla 
której brak jest danych dotyczących średniego miesięcznego zużycia wody za rok poprzedni od 01 stycznia 
do 31 grudnia, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami obliczana jest na podstawie § 4. W roku 
następującym po roku, w którym dla danej nieruchomości rozpoczęto prowadzenie usług hotelarskich, 
właściciel jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji, zgodnie z § 1 ust. 2. 

§ 4. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się stawkę za pojemnik i worek 
w wysokości:  

a) o pojemności 60 l – 20,58 zł 

b) o pojemności 120 l – 41,16 zł 

c) o pojemności 240 l – 82,32 zł 

d) o pojemności 1100 l – 377,30 zł 

e) o pojemności 2500 l – 857,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4071



f) o pojemności 5000 l (KP-5) – 1.715,00 zł 

g) o pojemności 7000 l (KP-7) – 2.401,00 zł 

h) o pojemności 10 000 l (KP-10) – 3.430,00 zł 

2. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za pojemnik i worek 
w wysokości: 

a) o pojemności 60 l – 61,74 zł 

b) o pojemności 120 l – 123,48 zł 

c) o pojemności 240 l – 246,96 zł 

d) o pojemności 1100 l – 1.131,90 zł 

e) o pojemności 2500 l – 2.572,50 zł 

f) o pojemności 5000 l (KP-5) – 5.145,00 zł 

g) o pojemności 7000 l (KP-7) – 7.203,00 zł 

h) o pojemności 10 000 l (KP-10) – 10.290,00 zł 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady powstające na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 316,72 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w którym powstaje zobowiązanie, 
bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady 
powstające na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 950,16 zł płatne raz w roku, 
w którym powstaje zobowiązanie, bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VII/105/2024 Rady Gminy Wicko z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4071


	UCHWAŁA NR XV/54/2025 RADY GMINY WICKO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3


	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	lit. e w § 4 ust. 1
	lit. f w § 4 ust. 1
	lit. g w § 4 ust. 1
	lit. h w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2
	lit. f w § 4 ust. 2
	lit. g w § 4 ust. 2
	lit. h w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-19T11:18:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




